АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]23.03.2017                                                                                                           № 168-р

О внесении дополнений в план проведения организационно-технических и
превентивных мероприятий по предупреждению и борьбе с природными пожарами на территории Первомайского района на 2017год, утвержденного распоряжением Администрации Первомайского района от 09.03.2017года № 132-р « О мероприятиях по охране лесов от пожаров на территории Первомайского района в 2017 году»

      В соответствии со статьями 51, 52, 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2010 N 1007 "О дополнительных мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением пожарной безопасности", Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 N 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", Законом Томской области от 11 ноября 2005 года N 206-ОЗ "О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", пп. 7, пп.21 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.8, пп.23 п.1 ст.9 Устава муниципального образования «Первомайский район», в целях устранения замечаний, выявленных межведомственной комиссией по подготовке к пожароопасному сезону МО «Первомайский район» 14-15 марта 2017года и в целях своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению природных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов, населения и объектов экономики, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные природными пожарами на территории Первомайского района, в 2017 году:

1. Внести дополнения в план  проведения организационно-технических и превентивных мероприятий по предупреждению и борьбе с природными пожарами на территории Первомайского района на 2017 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Н.А. Гончарук.

Глава Первомайского района                                                          И.И. Сиберт

[bookmark: Par66]

Шитик О.Л
8 (38 245) 2 30 74

Приложение №1 к распоряжению
Администрации Первомайского района
от 23. 03.2017 № 168-р

[bookmark: Par71]ДОПОЛНЕНИЯ К ПЛАНУ
 ПРОВЕДЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ И
ПРЕВЕНТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И БОРЬБЕ
С ПРИРОДНЫМИ ПОЖАРАМИ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
НА 2017 год

	N пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Создать патрульные, патрульно-манёвренные и манёвренные группы на территории сельских поселений Первомайского района на пожароопасный период 2017года
	до 1 апреля
	Администрация Первомайского района
Органы местного самоуправления сельских поселений  Первомайского района

	2
	Инициировать создание патрульно-контрольных групп на территории Первомайского района

	до 10 апреля
	Администрация Первомайского района

	3
	Инициировать заключение договоров (соглашений) с арендаторами лесных участков по тушению лесных пожаров на землях лесного фонда посредством обращения к руководителям данных структур

	до 10 апреля
	Администрация Первомайского района

	4
	Рассмотреть возможность увеличения объема резервного фонда ГОЧС МО «Первомайский район» в соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 01.12.2010г. №1032-р

	до 1 апреля
	КЧС и ПБ Администрации Первомайского района

	5
	Обеспечить доведение до должностных лиц органов исполнительной власти и органов
 местного самоуправления, их подведомственных организаций, юридических лиц, независимо от формы собственности, граждан на территории Первомайского района требования пожарной безопасности, предусмотренные Постановлением Правительства от 18.08.2016г. №807 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий»
	до 25 марта
	Главный специалист по ГО и ЧС Администрации
Первомайского района

	6
	   Подведомственным организациям ОМСУ при наличии земельных участков примыкающих к землям лесного фонда, к участкам, покрытых лесам , на землях сельских поселений обеспечить выполнение требований Постановления Правительства от 18.08.2016г. №807.
    Перечень таких земельных участков предоставить в Администрацию Первомайского района.
	До начала
лесопожарного
 сезона

до 15 апреля
	Управление образования Администрации
Первомайского района

Отдел культуры Администрации Первомайского
Района

МУП ОМСУ

	7
	Предоставить в Администрацию Первомайского района перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности (арендуемых)  и примыкающих к землям лесного фонда, к участкам, покрытых лесам , на землях сельских поселений .
Принять необходимые меры по выполнению требований пожарной безопасности, предусмотренные Постановлением Правительства от 18.08.2016г. №807 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий» на данных участках.

	до 15 апреля

До начала
лесопожарного
 сезона
	Управление сельского хозяйства Администрации Первомайского района

	8
	Предоставить в Администрацию Первомайского района перечень земельных участков производственного назначения, находящихся в собственности (арендуемых)  и примыкающих к землям лесного фонда, к участкам, покрытых лесам , на землях сельских поселений.

Принять необходимые меры по выполнению требований пожарной безопасности, предусмотренные Постановлением Правительства от 18.08.2016г. №807 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий» на данных участках.

	до 15 апреля

До начала
лесопожарного
 сезона
	Отдел промышленности,
экономики и жизнеобеспечения  Администрации Первомайского района

	9
	Предоставить в Администрацию Первомайского района перечень земельных участков физических лиц, находящихся в собственности (арендуемых)  и примыкающих к землям лесного фонда, к участкам, покрытых лесам , на землях сельских поселений .
Принять необходимые меры по выполнению требований пожарной безопасности, предусмотренные Постановлением Правительства от 18.08.2016г. №807 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий» на данных участках
	до 15 апреля

До начала
лесопожарного
 сезона
	Главы сельских поселений